


 

2/24 

 

 

1 Základní údaje o spole nosti .............................................................................................................................................................. 4 
1.1 P edstavenstvo, Dozor í rada .................................................................................................................................................. 4 
1.2 P edm t podnikání ................................................................................................................................................................... 5 
1.3 Údaje o cenných papírech ....................................................................................................................................................... 6 
1.4 Popis odpov dnosti a vymezení zodpov dností ...................................................................................................................... 7 
1.5 Údaje o osobách zodpov dných za výro ní zprávu ................................................................................................................ 7 

2 Profil spole nosti ................................................................................................................................................................................ 8 
2.1 Zam ení innosti ..................................................................................................................................................................... 8 

3 Organiza ní struktura spole nosti .................................................................................................................................................... 13 
3.1 Organiza ní struktura SWECO (k 31. 12. 2022) .................................................................................................................... 13 
3.2 Organiza ní struktura Sweco Hydroprojekt a.s. (k 31. 12. 2022) .......................................................................................... 14 

4 P ehled výsledk  spole nosti za rok 2022 ....................................................................................................................................... 15 
4.1 Struktura zákazník  ............................................................................................................................................................... 15 
4.2 Druhy poskytovaných slu�eb ................................................................................................................................................. 16 

5 Zpráva p edstavenstva o podnikatelské innosti v roce 2022 ......................................................................................................... 17 
5.1 P edpokládaný vývoj a cíle roku 2023 ................................................................................................................................... 17 
5.2 Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje ........................................................................................................................................ 18 
5.3 Aktivity v oblasti ochrany �ivotního prost edí a pracovn právní vztahy ................................................................................ 18 
5.4 Organiza ní slo�ky v zahrani í .............................................................................................................................................. 19 

Appendix 1 Zpráva nezávislého auditora 
Appendix 2 P íloha ú etní záv rky za rok 2022 
Appendix 3 Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

Obsah 

• 
SWECO~ 

č 

ř č 

ř ě 

ě ě 

ě č 

č 

ěř č 

č č 

č 

č 

ř ů č 

ů 

ř č 

ř 

ř ě 

č č 

ř č ě 



3/24 

 
 

 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

    

Rok 2022 byl poznamenán d sledky ruské invaze na Ukrajinu a p etrvávajícími následky pandemie. Ekonomika 
se potýkala s infla ními tlaky, naru�ením dodavatelského et zce a v�eobecnou nejistotou. Sou asn  se také zrychlilo 
tempo ekologické transformace.  
 
Nár st ve ejných i soukromých investic do p em ny pr myslu, energetických systém , dopravní infrastruktury a zam ení 
na zvý�ení odolnosti m st a komunit znamenal pro na�i spole nost to zvý�ení poptávky po na�ich slu�bách. 
 
Rok 2022 byl pro spole nost Sweco celkov  dobrým rokem. 
 
Za ali jsme napl ovat na�í r stovou strategii a po období stagnace jsme díky tvrdé práci na�ich zam stnanc   
a d v e na�ich zákazník  vrátili na cestu r stu a úsp chu. První výsledky implementace na�í r stové strategie jsou 
velmi povzbuzující. 
 
Poda ilo se nám výrazn  obnovit ná� tým, modernizovat procesy a zlep�it na�e slu�by pro zákazníky. Celkové tr�by na�í spole nosti 
v roce 2022 dosáhly 281 milion  K , z eho� tr�by v hlavní innosti p edstavují 225 milion  K  co� p edstavuje oproti roku 2021 nár st 
o vynikajících 21,6 %. Pom r provozního výsledku hospoda ení k provozním výnos m (OM) se oproti p edchozímu roku tém  
zdvojnásobil.  
 
Spolupráce s ve ejnými zadavateli, kte í jsou na�imi klí ovými zákazníky, byla velmi úsp �ná. Na�e práce byla primárn  zam ena 
na obce a ve ejné organizace, práce pro vodárenské spole nosti se výrazn  zvý�ily na 22 %. 
 
V personální oblasti jsme pokra ovali v revizi interních proces  s cílem zvý�it jejich efektivitu. V roce 2022 jsme provedli p enastavení 
systému odm ování a hodnocení zam stnanc  a tento motiva ní prvek se spolu s dal�ími zm nami promítl do zlep�ení na�ich 
výsledk . Schopnost oslovit, rozvíjet a udr�et si zam stnance má zásadní význam pro podnikání na�í spole nosti. Je proto pot �ující, 
�e jsme jedním z nejatraktivn j�ích zam stnavatel  v oboru. Poptávka po in�enýrech je v�ak vysoká a nedostatek kvalifikovaných 
pracovník  je problémem v celém odv tví. P esto jsme v pr b hu roku 2022 p ivítali p es 30 nových kolegy  a koleg . 
 
Rád bych vyu�il této p íle�itosti a pod koval v�em na�im zam stnanc m za jejich tvrdou práci a aktivitu díky které pracujeme v úsp �né 
spole nosti. Takté� bych rád pod koval na�im zákazník m za d v ru, kterou nám v nují a kterou si nesmírn  vá�íme. Bez va�í 
podpory bychom nemohli dosáhnout takových úsp ch . 
 
V ím, �e nadcházející rok potvrdí ná� rostoucí trend a budeme je�t  úsp �n j�í.  
T �ím se na dal�í spolupráci 
 
 
Jan Krej ík 
P edseda p edstavenstva a generální editel 

• 
SWECO~ 

ů ř 

č ř ě č ě 

ů ř ř ě ů ů ěř 

ě č 

č ě 

č ň ů ě ů 
ů ěř ů ů ě ů 

ř ě č 

ů č č č ř ů č ř ů 
ě ř ů ř ěř 

ř ř č ě ě ěř 

ř č ě 

č ů ř 

ěň ě ů č ě 

ů ě č ě 

ě ě ů 
ů ě ř ů ě ř ř ň ů 

ř ě ě ů ě 

č ě ů ů ě ě ě 

ě ů 

ěř ě ě ě 

ě 

č 

ř ř ř 

č č 



4/24 

 
 

 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

    

1 Základní údaje o spole nosti 
 

 

   Registrace: v obchodním rejst íku, vedeným M stským soudem v Praze, oddíl B., vlo�ka 7326 

 

1.1 P edstavenstvo, Dozor í rada 
 

 
Slo�ení p edstavenstva ke dni 31.12.2022: 

 p edseda Ing. Jan Krej ík, Ph.D. 
 místop edseda Ing. Vladimír Mikule 
 len Ing. Nikola Gorelová 

 
 
 

 
Slo�ení Dozor í rady Sweco Hydroprojekt  
ke dni 31.12.2022: 

 pan Sören Lennart Hed, predseda 
 pan Jan Erik Thulin, len 
 paní Martina Söderström, lenka 

 
 

Obchodní jméno: 
Sídlo: 
Právní forma: 
IČO: 
DIČ: 
Původní rok založení: 
Založení společnosti: 

ř 

• ř č 
• ř 

• č 

č 

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Praha 4 - Táborská 31, PSČ: 140 16 
akciová společnost 
26475081 
CZ26475081 
1952 
2001 

ř 

č 

č č 

ě 

• 
• 
• 

• 
SWECO~ 

č 

č 

č 



5/24 

 
 

 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

    

1.2 P edm t podnikání 
 

 

• 
SWECO~ 

ř ě 

• inženýrská činnost v investiční výstavbě 
• projektová činnost ve výstavbě 
• provádění staveb jejich změn a odstraňování 
• poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software 
• činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců 
• posuzování vlivů na životní prostředí 
• základní chemický rozbor (voda) 
• mikrobiologický rozbor (voda) 
• stanovení nerozpustných látek ve vodě 
• nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 
• výkon zeměměřičských činností 
• projektování elektrických zařízení 
• plánografické a kresličské práce 
• realitní činnost 
• zpracování dat, služby databank, správa sítí 
• zprostředkování služeb v oblasti hardware a software 
• činnost účetních poradců, vedení účetnictví 
• geologické práce 
• činnost technických poradců v oblasti stavebnictví a architektury, zemědělství a lesnictví, vodního 

hospodářství, životního prostředí a odpadového hospodářství 
• služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
• pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 
• pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování zařízení sloužících zábavě 
• reklamní činnost a marketing 

č č 



6/24 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

1.3 Údaje o cenných papírech 

Jediným akcioná em je spole nost SWECO Central Europe AB (dále Sweco CE). 

Mezi spole ností Sweco Hydroprojekt a.s. a spole ností SWECO CE nebyla uzav ena tzv. ovládací smlouva. 

Druh: akcie kmenová 
Forma: na jméno, v zaknihované podobě, v Centrálním 

depozitáři cenných papírů 
Počet kusů: 
Jmenovitá hodnota: 
Celkový objem emise: 
Registrace na veřejných trzích: 

10 ks 
4 295 333 Kč 
42 953 330 Kč 
není 

Základní kapitál společnosti: 42 953 330 Kč 
Převoditelnost cenných papírů: bez omezení 

ř č 

č č 

č č 

ř 

• 
SWECO~ 



7/24 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

1.4 Popis odpov dnosti a vymezení zodpov dností 

lenové p edstavenstva mají uzav eny smlouvy o výkonu funkce vymezující jejich práva a odpov dnost. lenové 
managementu spole nosti mají uzav eny mana�erské smlouvy, jejich� náplní je operativní ízení spole nosti. Práva 
a odpov dnost len  p edstavenstva a len  dozor í rady jsou krom  Stanov a smluv vymezena interními p edpisy 
spole nosti Sweco, schválenými dozor í radou pro p íslu�ný rok. 

1.5 Údaje o osobách zodpov dných za výro ní zprávu 

Odpov dná osoba Ing. Nikola Gorelová 

Auditor PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., 
Hv zdova 1734/2c, 140 00 Praha 4 
(licence KA R 021) 

Výro ní zpráva je zpracována podle zákona . 563/1991 Sb. o ú etnictví ve zn ní pozd j�ích p edpis  a podle zákona 
. 90/2012 Sb. �Zákon o obchodních korporacích� ve zn ní pozd j�ích p edpis .  

Ing. Nikola Gorelová Ing. Jan Krej ík, Ph.D. 
lenka p edstavenstva p edseda p edstavenstva

C 

č 

č 

ř 

ě č 
č 

ě 

č 

ř 

Ing. Nikola 
Gorelová 

č 
ů ř 

v 

e 

ř 
ř 

č 
č 

ě 
C 

Digitálně podepsal Ing. 
Nikola Gorelová 
Datum: 2023.04.11 
13:42:08 +02'00' 

č č 

ů č 

v 

e 

č 

• 
SWECO~ 

v 

e 

ě C 
ř č 

ě ř 
ř 

v 

C 

č ě ě ř ů 
ě ě ř ů 

č 
ř ř 

Digitally signed by 
Ing. Jan Ing.Jan Krejčík, Ph.D. 

Kreičík Ph O Date: 2023.04.11 
J I • • 16:35:41 +02'00' 



8/24 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

2 Profil spole nosti 

Sweco Hydroprojekt poskytuje Projektové, konzulta ní a in�enýrské slu�by pro vodní hospodá ství, �ivotní prost edí, 
infrastrukturu, udr�itelnou energetiku a pozemní stavitelství. 

Na�i zam stnanci mají kvalifikaci a zku�enosti v oborech hydraulického, stavebního, chemicko-technologického, 
dopravního, strojního a elektrotechnického in�enýrství, statiky staveb a konstrukcí, architektury, IT, územního ízení 
a financování investic. Disponujeme týmem vynikajících odborník , kte í spl ují náro ná kritéria na�ich zákazník  
a obchodních partner . 

P sobíme p edev�ím na trhu v eské a Slovenské republice a na�e pracovi�t  v Praze, Brn  a Ostrav  jsou blízkým 
partnerem v�em na�im zákazník m a obchodním partner m. V zahrani í vyu�íváme spolupráce s lokálními spole nostmi 
skupiny Sweco, ale p sobíme i p ímo nebo ve sdru�ení s dal�ími partnery. 
. 

2.1 Zam ení innosti 

Vodárenství: 

 Vodárenské generely 
 Zdroje vody (povrchové i podzemní), úprava vody 
 Doprava a distribuce vody, erpání 
 Vodárenské nádr�e a vodojemy  
 Hlavní zásobovací potrubí a rozvodné systémy v etn  jejich optimalizace a obnovy 
 Kalové hospodá ství ÚV 

ů 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

ě 

ř 

ů 

ů 

ěř 

ř 

č 

č 
ů 
ř 

č 

č 

č 

• 
SWECO~ 

č ř ř 

ř 
ů ř ň č ů 

ě ě ě 
ů č č 

č ě 



9/24 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

Kanalizace a i�t ní odpadních vod: 

 Generely m stských kanaliza ních systém  
 M stské kanaliza ní systémy, jejich návrh, optimalizace, obnova a rekonstrukce 
 M stské istírny odpadních vod s nejmodern j�ími technologiemi 
 Recykla ní technologie m stských i pr myslových odpadních vod 
 Kalové hospodá ství, zne�kodn ní a vyu�ití kal , produkce energie z istírenských kal  

Hydrotechnika a hydroenergetika: 

 Protipovod ová ochrana m st, obcí a pr myslových podnik  
 P írod  blízká protipovod ová opat ení 
 Plánování v povodí 
 P ehrady a hráze, pevné a pohyblivé jezy 
 Hydroelektrárny, p e erpávací vodní elektrárny 
 Plavební kanály a za ízení na ekách 
 Nádr�e, rybníky, poldry 
 Tunely a podzemní objekty 

Odpadové hospodá ství: 

 Generely odpadového hospodá ství 
 Skládky odpad , rekultivace a dal�í vyu�ívání starých skládek odpad  
 Návrh lokálních systém  sb ru odpad  
 Recykla ní technologie a za ízení, kompostovací systémy 

• 
SWECO~ 

č ě 

• ě č ů 

• ě č 

• ě č ě 

• č ě ů 

• ř ě ů č ů 

• ň ě ů ů 

• ř ě ň ř 

• 
• ř 

• ř č 

• ř ř 

• 
• 

ř 

• ř 

• ů ů 

• ů ě ů 

• č ř 

č č 



10/24 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

Rekultivace a krajinné in�enýrství: 

 Rekultivace a zúrodn ní p d 
 Rekultivace po d lní a pr myslové innosti 
 Obnova zem d lského a lesního prost edí 
 Závlahy pozemk  a ochrana jedine ných biotop  
 Odvodn ní zem d lských pozemk  a ploch k vyu�ití dle plán  územního rozvoje 

Ekologické in�enýrství: 

 Územní studie obnovy a ochrany prost edí 
 Dokumentace a posudky EIA 
 Ekologické audity 
 Obnova kvalitního �ivotního prost edí venkovských oblastí 
 Podpora systém  územní stability 
 Územní, ekologické a vodohospodá ské plánování 

Hydroinformatika: 

 Speciální GIS a databázové aplikace 
 Digitální generely m stských a regionálních vodohospodá ských systém  
 Hydrodynamické modelování 
 Vývoj softwaru 

• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 

ě 

ů 
ě ě 

ů 
ě ě 

ů 

ě ů 

ů 

ě 

• 
SWECO~ 

č 

ř 

č ů 
ů ů 

ř 

ř 

ř 

ř ů 

č č 



11/24 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

Dopravní infrastruktura: 

 Pozemní komunikace, silnice, dálnice 
 Mostní stavby 
 Podzemní stavby, tunely, kaverny 
 �elezni ní stavitelství 
 Bezpe nostní audity 
 Polní cesty, cyklostezky 

Infrastruktura: 

 Rozvojové plány a programy vodohospodá ských systém  
 Koncep ní a územní plánování 
 M stská infrastruktura 
 Parky, sportovi�t , ob anská vybavenost 

Budovy a konstrukce: 

 Bytová výstavba, bytové domy 
 Polyfunk ní objekty 
 R zné budovy 

Strojní a elektrotechnická za ízení: 

 Technologické vybavení staveb, strojní, slaboproud i silnoproud 
 Dokumentace PFD, PID, GAD, zpracování dokumentace ve 3D AutoCad Plant 3D 
 ídící a m ící systémy 

• 
• 
• 
• č 

• č 

• 

• 
• č 

• ě 

• 

• 
• č 

• ů 

• 
• 
•Ř ěř 

• 
SWECO~ 

ř ů 

ě č 

ř 

č č 



12/24 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

In�enýrská innost: 

 Zaji�t ním funkce správce stavby, mana�era stavby nebo supervizí 
 P edkládání �ádostí o podporu projekt  financovaných z fond  EU i národních program  
 Ve ejnoprávní projednání staveb a získání pot ebných povolení 

V domi si vlastní environmentální odpov dnosti vyzna ující se �etrným vyu�íváním p írodních zdroj  a sni�ováním 
negativních vliv  na �ivotní prost edí v souladu s principy trvale udr�itelného rozvoje se p i své innosti ídíme politikou 
spole enské odpov dnosti. 

Sweco Hydroprojekt a.s. 

Táborská 31, 140 16 Praha 4 

tel.: +420 261 102 242 

e-mail: praha@sweco.cz

http://www.sweco

• 
SWECO~ 

č 

• ě 

• r ů ů ů 

• r r 

ě ě č ř ů 
ů ř ř č ř 

č ě 

č č 



13/24 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

3 Organiza ní struktura spole nosti 

3.1 Organiza ní struktura SWECO (k 31. 12. 2022) 

č 

č 

Struktura skupiny Sweco 

Sweco Buildings Architects 
Architecls Energy Building 
Buildings lnfrastructure Services 

Expert Services Digital Services Architecture 
lndustry 

Transport 
Infra 

Environment & 
lnlernational Planning 
PM Energy & 
Structures lndustry 
Gaia Consulting 

č č 

č 

CEO 
Sweco AB 

Urban Planning Buildings 
& Environmenl lnfrastructure, 
Transportalion Waler and 
& Mobili ty Environment 

Water & Energy Architecture 

lntelligent 
Society 

• 
SWECO~ 

Germany Buildings Buildings 

Buildings Energy Building 

Architecture lnfrastruclure Standards 
lndustry Advisory and Spatlal& 

Environmental Planning 

Planning lnfrastructure 

T ransportation 
& lnfrastructure 
Water & Energy 
Lithuania 

Czech Republic 
Bu Igaria 

Serbia 



14/24 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

3.2 Organiza ní struktura Sweco Hydroprojekt a.s. (k 31. 12. 2022) č 

Sekretariát 

Personální 

č 

Generální ředitel 

Smluvní odděleni 
Údržba. doprava 

• 
SWECO~ 



39%

15%
12%

8%

7%

7%
5% 5% 2%

Provozní a vlastnické spole nosti VaK
39% (29%)
Pr mysl 15% (10%)

Podniky Povodí 12% (12%)

Projektové, in�enýrské, konzulta ní
spole nosti 8% (4%)
M sta a obce 7% (7%)

Úst ední, krajské a státní orgány 7%
(10%)
Stavební a technologi tí dodavatelé 5%
(19%)
Jiné 5% (3%)

Export 2% (6%)

4 Přehled výsledků společnosti za rok 2022 

Výsledky hospodaření a zisk 

Celkové výnosy (po zohlednění rozpracovanosti) dosáhly hodnoty 281 mil. Kč z toho výnosy v hlavní činnosti tvořily 
225 mil. Kč. Provozní výsledek hospodaření byl vytvořen ve výši 11,0 mil. Kč. Poměr provozního zisku k provozním 
výnosům (OM) dosáhl hodnoty 3,9 % (2021 : 2,5 %). 

4.1 Struktura zákazníků 

č 

• ů 

č 
č 

• ě 

č 

Sweco I Výroční zpráva o výsledcích hospodafení a finanční situaci společnosti za rok 2022 

• 
SWECO~ 

15/24 



39%

29%

16%

6%

5% 3% 2%
Projekty 39% (29%)

Dokumentace pro ÚR 29% (27%)

Odborná konzultace 16% (26%)

Zadávací dokumentace 6% (5%)

In�enýrská innost 5% (8%)

AD 3% (3%)

Ostatní 2% (2%)

• 
SWECO~ 

4.2 Druhy poskytovaných služeb 

č 

Sweco I Výroční zpráva o výsledcích hospodafení a finanční situaci společnosti za rok 2022 

16/24 



17/24 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

5 Zpráva p edstavenstva o podnikatelské innosti v roce 2022 

5.1 P edpokládaný vývoj a cíle roku 2023 

Vývoj situace na trhu projektových a konzulta ních prací byl popsán v úvodním odstavci. 
Da ilo se nám p edkládat v pot ebném a ú elném rozsahu nabídky, které byly postupn  z ásti akceptovány. Celkem bylo 
p edlo�eno 176 (163) nabídek, úsp �ných bylo 43,93 % (40,4 %). 

Z hlediska charakteru dokumentace se jednalo p edev�ím o Dokumentaci pro provedení stavby, Dokumentaci pro stavební 
povolení a Dokumentace pro výb r zhotovitele. Také studijní práce a zahrani ní projekty pak v úhrnu významn  p isp ly 
k výsledku roku a jsou základem pro rok 2021. 

Ve ejní zadavatelé z stali na�imi klí ovými zákazníky (m sta a obce a jimi vlastn né organizace), proto v t�inu 
projektových prací získáváme prost ednictvím ve ejných výb rových ízení. Podíl odevzdávané dokumentace pro provozní 
a vlastnické spole nosti vodovod  a kanalizací iní 27 % (15 %). Práce pro stavební a technologické dodavatele byly 
na úrovni 16 % (31 %). Ve struktu e odb ratel  práce pro m sta a obce iní 10 % (10 %). Výrazn  stoupl podíl prací 
pro podniky Povodí na 22 % (16 %). Podíl prací pro projektové, in�enýrské a konzulta ní spole nosti byl na stabilní úrovni 
5 % (3 %). Podíl exportu z celkového objemu realizovaných zakázek byl p es uvedené problémy 6 % (5 %). 

• 
SWECO~ 

ř č 

ř 

č 
ř ř ř č ě č 

ř ě 

ř 
ě č ě ř ě 

ř ů č ě ě ě 
ř ř ě ř 

č ů č 
ř ě ů ě č ě 

č č 
ř 

č 



18/24 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

5.2 Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 

V oblasti výzkumu a vývoje se zam ujeme na nástroje ovliv ující efektivitu spole nosti a moderní nástroje podporující 
v�eobecnou digitalizaci pracovních proces  a zpracování projekt  

5.3 Aktivity v oblasti ochrany �ivotního prost edí a pracovn právní vztahy 

V oblasti personální spole nost pokra ovala v revizi vnit ních proces  za ú elem zvý�ení jejich efektivnosti, p i em� v roce 
2022 se pokra ovalo v p enastavení systému odm ování a hodnocení zam stnanc , tento proces bude ukon en 
v 1Q/2023. Byly aktualizovány pracovní smlouvy a související dokumenty.

Spole nost m la pr m rný p epo tený stav zam stnanc  159. Vysoko�kolské vzd lání m lo v roce 2022 celkem 61 %, 
st edo�kolské 38 %, ostatní 1 % zam stnanc . Zam stnanci se oproti p edchozím pandemickým rok m o n co více 
ú astnili externích odborných vzd lávacích akcí, a to zejména v oblasti hard skills. Ve v t�í mí e pokra ovalo i jazykové 
vzd lávání, zejména se roz�í ily individuální lekce. Nemocnost v roce 2022 (3,0 % z pou�itelné pracovní doby) oproti 
p edchozímu roku o 0,7 % klesla. 

Spole nost vlastní certifikát EMS 14001:2016, který je jedním ze zásadních dokument  spole nosti. Pravidla stanovená 
certifikátem ur ují chování spole nosti a v�ech zam stnanc  v oblasti ochrany �ivotního prost edí. Od roku 2021 
ka�doro n  zpracovává environmental report, který je sou ástí výro ní zprávy celé skupiny Sweco. Dále jsme 
jako spole nost vlastníky certifikátu CQS ISO 45001:2018. 

• 
SWECO~ 

ěř ň č 
ů ů 

ř ě 

č č ř ů č řč 
č ř ěň ě ů č 

č ě ů ě ř č ě ů ě ě 
ř ě ů ě ř ů ě 
č ě ě ř č 
ě ř 

ř 

č ů č 
č č ě ů ř 

č ě č č 
č 

e e e 



19/24 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

5.4 Organiza ní slo�ky v zahrani í 

Spole nost nemá organiza ní slo�ku v zahrani í. 

• 
SWECO~ 

č č 

č č č 

e e e 



  
12

 

  
P

ílo
h

a
 

. 1
 

 

 

Struktura skupiny Sweco 

Sll\.dlJ/()11 Exp,,rlSemoes 
fra,,,~Uf1atlll<1 Ene1rt•is1ems 

S,s1eins lrtd,[sirv &Mo itity 
lnr a:structtKe 

C"íl Reil lr1lonr1tlo WsterMrerll'I' 
lo~~•y 

Soc ,,, F1i 

[nm,n.,,..-:1 s.trul:°""9 

Matiayell'l!nl S 101M 

Ena,i ll,,:h1ll!cl.6 

i'ostlloo Esltmi• 

lnd"olry E"1 P,op;kl 

lnlorl'llltl,rt 1l 

,o 

.... 

CE D 
sweca AS 

~~,g::uon 
I~ l 1M rgy 

i,ch!lotl• 

ln l6fflčflooa\ 

"-'Hormg ll'l!fll 
&rr 

Bud~ 

~,,11 

Tra.sspcm Jr\ 

lrilras:trudure 

fn,110M1~r.l 

A,ct,tm:luro 

"olard 

U!OSU [<J!. 

E"tllr>eenng 

Lilr,;ma 

r · h R,pul!l,:, 

OJ"f81311 

lnliU!lly 
ÍJ"ir:!-parla~ti;1n 

wa~eralll!I 
Ao9ft Mmagell>!!nl 

SWECO~ 



20/24 

 
 

 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

    

Appendix 1 Zpráva nezávislého auditora 

• 
SWECO~ 

e r e e 



PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4, Česká republika
T: +420 251 151 111, www.pwc.com/cz
PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., se sídlem Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4, IČ: 40765521, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 3637 a v seznamu auditorských společností u Komory auditorů České republiky pod evidenčním číslem 021.

Zpráva nezávislého auditora

akcionáři společnosti Sweco a.s.

Náš výrok
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti 
Sweco a.s. (do 31. března 2023 Sweco Hydroprojekt a.s.) se sídlem Táborská 31, Praha 4 
(„Společnost“) k 31. prosinci 2022 a její finanční výkonnosti a jejích peněžních toků za rok končící 
31. prosince 2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Předmět auditu
Účetní závěrka Společnosti se skládá z:

rozvahy k 31. prosinci 2022,

výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. prosince 2022,

přehledu o změnách vlastního kapitálu za rok končící 31. prosince 2022,

přehledu o peněžních tocích za rok končící 31. prosince 2022, a

přílohy účetní závěrky, která obsahuje podstatné účetní metody a další vysvětlující informace.

Základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a auditorskými standardy Komory auditorů 
České republiky, kterými jsou Mezinárodní standardy auditu doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami (společně „auditorské předpisy“). Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky.

Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ 
pro vyjádření našeho výroku.

Nezávislost
V souladu s Mezinárodním etickým kodexem pro auditory a účetní odborníky (včetně Mezinárodních 
standardů nezávislosti) vydaným Radou pro mezinárodní etické standardy účetních („kodex IESBA“) 
a přijatým Komorou auditorů České republiky a se zákonem o auditorech jsme na Společnosti 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z kodexu IESBA a ze zákona o auditorech.

Ostatní informace
Za ostatní informace odpovídá představenstvo Společnosti. Jak je definováno v § 2 písm. b) zákona 
o auditorech, ostatními informacemi jsou informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku
a naši zprávu auditora.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je součástí našich povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda 
ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi 
o Společnosti získanými během auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně
nesprávné. Také jsme posoudili, zda ostatní informace byly ve všech významných ohledech
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní
informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti i na postup vypracování
ostatních informací v kontextu významnosti.



2

Na základě provedených postupů v průběhu našeho auditu, do míry, již dokážeme posoudit, jsou 
dle našeho názoru:

ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
ve všech významných ohledech v souladu s účetní závěrkou a

ostatní informace vypracované v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti a o prostředí, v němž 
působí, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné 
nesprávnosti. Žádnou významnou nesprávnost jsme nezjistili.

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady Společnosti za účetní závěrku
Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 
za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající 
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, 
resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví odpovídá dozorčí rada Společnosti.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. 
Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s auditorskými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné, 
pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, 
která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s auditorskými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné 
a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 
tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních 
kontrol.

Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky.



3

Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
představenstvem, a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 
Společnosti trvat nepřetržitě. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná nejistota existuje, 
je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní 
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry 
týkající se schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme 
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, 
že Společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě.

Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 
k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

11. dubna 2023

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o.
zastoupená ředitelem

Ing. Pavel Kulhavý
statutární auditor, evidenční č. 1538

Ing. Pavel 
Kulhavý FCCA

Digitally signed by Ing. Pavel 
Kulhavý FCCA 
Date: 2023.04.11 17:15:01 
+02'00'



21/24 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

Appendix 2 P íloha ú etní záv rky za rok 2022 

• 
SWECO~ 

ř č ě 

r č 



Sweco Hydroprojekt a.s. 
(od 1. dubna 2023 Sweco a.s.) 

Ú etní záv rka 

31. prosince 2022

v v 
C e 



ád. 31.12.2021

Brutto Korekce Netto Netto

c 1 2 3 4

001 368 827 -62 691 306 136 280 040
B. 003 63 590 -47 576 16 014 18 060
B. I. 004 17 831 -14 830 3 001 3 548
B. I. 2. 006 16 050 -14 830 1 220 1 767
B. I. 2. 1. 007 16 050 -14 830 1 220 1 767

B. I. 5. 011 1 781 0 1 781 1 781
B. I. 5. 2. 013 1 781 0 1 781 1 781
B. II. 014 45 732 -32 746 12 986 14 484
B. II. 1. 015 4 821 -4 490 331 34
B. II. 1. 2. 017 4 821 -4 490 331 34
B. II. 2. 018 40 221 -28 256 11 965 13 760
B. II. 4. 020 690 0 690 690
B. II. 4. 3. 023 690 0 690 690
B. III. 027 27 0 27 28
B. III. 5. 032 27 0 27 28
C. 037 304 131 -15 115 289 016 260 372
C. I. 038 56 602 -10 502 46 100 49 859
C. I. 1. 039 1 103 0 1 103 317
C. I. 2. 040 55 499 -10 502 44 997 49 542
C. II. 046 129 027 -4 613 124 414 104 127
C. II. 1. 047 17 666 0 17 666 19 128
C. II. 1. 1. 048 3 848 0 3 848 8 899
C. II. 1. 4. 051 13 285 0 13 285 9 696
C. II. 1. 5. 052 533 0 533 533
C. II. 1. 5. 2. 054 533 0 533 533
C. II. 2. 057 111 361 -4 613 106 748 84 999
C. II. 2. 1. 058 108 946 -4 613 104 333 80 882
C. II. 2. 4. 061 2 415 0 2 415 4 117
C. II. 2. 4. 3. 064 46 0 46 3 044
C. II. 2. 4. 4. 065 2 047 0 2 047 1 008
C. II. 2. 4. 5. 066 322 0 322 0
C. II. 2. 4. 6. 067 0 0 0 65
C. IV. 075 118 502 0 118 502 106 386
C. IV. 1. 076 586 0 586 247
C. IV. 2. 077 117 916 0 117 916 106 139
D. 078 1 106 0 1 106 1 608
D. 1. 079 1 106 0 1 106 1 608

Pen �ní prost edky na ú tech
asové rozli�ení aktiv

Náklady p í�tích období

Firma: Sweco Hydroprojekt a.s. (Sweco a.s.)

Identifika ní íslo: 26475081

Právní forma: Akciová spole nost

P edm t podnikání: In�enýrská innost v investi ní výstavb , projektová innost ve výstavb , provád ní staveb, jejich zm n a odstra ování

Rozvahový den: 31. prosince 2022

Datum sestavení ú etní záv rky: 11. dubna 2023

Stát - da ové pohledávky
Krátkodobé poskytnuté zálohy
Dohadné ú ty aktivní
Jiné pohledávky

Pen �ní prost edky
Pen �ní prost edky v pokladn

Odlo�ená da ová pohledávka
Pohledávky - ostatní

Dlouhodob  poskytnuté zálohy
Krátkodobé pohledávky
Pohledávky z obchodních vztah
Pohledávky - ostatní

Pohledávky z obchodních vztah

Hmotné movité v ci a jejich soubory 
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Jiný dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý finan ní majetek
Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly
Ob �ná aktiva
Zásoby
Materiál
Nedokon ená výroba a polotovary
Pohledávky
Dlouhodobé pohledávky

Stavby

a b

AKTIVA CELKEM
Stálá aktiva
Dlouhodobý nehmotný majetek
Ocenitelná práva

Software
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokon ený 
dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek
Pozemky a stavby

ROZVAHA
(v celých tisících K )

ozna . AKTIVA 31.12.2022

č č 

č 

ě č ě č ě ě ě ň 

č ě 

č 

č f 

C 

č 

ě 

ě 

ě 

č 

o 
ň 

ě 

o 

ň 

č 

ě f 
ě ř ě 

ě ř č 

IC 
ř 



PASIVA ád. 31.12.2022 31.12.2021

082 306 136 280 040
A. 083 194 311 188 017
A. I. 084 42 953 42 953
A. I. 1. 085 42 953 42 953
A. II. 088 6 953 6 952
A. II. 2. 090 6 953 6 952
A. II. 2. 1. 091 6 953 6 953
A. II. 2. 2. 092 0 -1
A. III. 096 8 591 8 591
A. III. 1. 097 8 591 8 591
A. IV. 099 127 610 125 697
A. IV. 1. 100 127 610 125 697
A. V. 102 8 204 3 824
B. + C. 104 111 825 92 023
B. 105 42 279 30 821
B. 2. 107 4 897 0
B. 4. 109 37 382 30 821
C. 110 69 546 61 202
C. I. 111 3 754 1 304
C. I. 3. 116 2 365 0
C. I. 4. 117 1 389 1 304
C. II. 126 65 792 59 898
C. II. 4. 132 14 594 23 994
C. II. 8. 136 51 198 35 904
C. II. 8. 3. 139 6 577 6 563
C. II. 8. 4. 140 3 428 3 635
C. II. 8. 5. 141 13 564 8 224
C. II. 8. 6. 142 27 629 17 482

Závazky k zam stnanc m
Závazky ze sociálního zabezpe ení a zdravotního poji�t ní
Stát - da ové závazky a dotace
Dohadné ú ty pasivní

Dlouhodobé závazky
Dlouhodobé p ijaté zálohy
Závazky z obchodních vztah
Krátkodobé závazky
Závazky z obchodních vztah
Závazky ostatní

Závazky

Ostatní kapitálové fondy
Oce ovací rozdíly z p ecen ní majetku a závazk  (+/-)

Fondy ze zisku
Ostatní rezervní fondy
Výsledek hospoda ení minulých let (+/-)
Nerozd lený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-)
Výsledek hospoda ení b �ného ú etního období (+/-)
Cizí zdroje
Rezervy
Rezerva na da  z p íjm
Ostatní rezervy

5 6

Kapitálové fondy

ozna .

a b c

PASIVA CELKEM
Vlastní kapitál
Základní kapitál
Základní kapitál
Á�io a kapitálové fondy

č ř 

ň ř ě o 

, 
ě , li ě 

ň ř o 

ř 

o 

o 

ě o 
č ě 

ň 

č 



 
ád.

2022 2021

b c 1 2

I. 01 280 390 237 061
A. 03 99 497 98 820
A. 2. 05 3 174 2 822
A. 3. 06 96 323 95 998
B. 07 364 -16 149
D. 09 153 032 143 022
D. 1. 10 111 209 104 177
D. 2. 11 41 823 38 845
D. 2. 1. 12 37 980 35 295
D. 2. 2. 13 3 843 3 550
E. 14 7 888 5 035
E. 1. 15 5 268 4 804
E. 1. 1. 16 5 268 4 804
E. 2. 18 4 181 -1 508
E. 3. 19 -1 561 1 739
III. 20 1 985 3 002
III. 1. 21 21 331
III. 3. 23 1 964 2 671
F. 24 10 577 3 250
F. 1. 25 0 496
F. 2. 26 9 15
F. 3. 27 48 95
F. 4. 28 6 561 -1 074
F. 5. 29 3 959 3 718

30 11 017 6 085
VI. 39 1 326 1
VI. 2. 41 1 326 1
VII. 46 1 532 673
K. 47 3 899 1 549

48 -1 041 -875
49 9 976 5 210

L. 50 1 772 1 386
L. 1. 51 5 361 1 424
L. 2. 52 -3 589 -38

53 8 204 3 824
55 8 204 3 824
56 285 233 240 737

Výsledek hospoda ení za ú etní období (+/-)

Ostatní finan ní výnosy 

** Výsledek hospoda ení p ed zdan ním (+/-)

* istý obrat za ú etní období = I. +  II. +  III. + IV. + V. + VI. + VII.

Firma: Sweco Hydroprojekt a.s. (Sweco a.s.)

Identifika ní íslo: 26475081

Právní forma: Akciová spole nost
P edm t podnikání: In�enýrská innost v investi ní výstavb , projektová innost ve výstavb , provád ní staveb, jejich zm n a odstra ování
Rozvahový den: 31. prosince 2022
Datum sestavení ú etní záv rky: 11. dubna 2023

Da  z p íjm
Da  z p íjm  splatná
Da  z p íjm  odlo�ená (+/-)

** Výsledek hospoda ení po zdan ní (+/-)
***

* Provozní výsledek hospoda ení (+/-)
Výnosové úroky a podobné výnosy

Ostatní finan ní náklady
* Finan ní výsledek hospoda ení (+/-)

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

Tr�by z prodaného dlouhodobého majetku
Jiné provozní výnosy
Ostatní provozní náklady
Z statková cena prodaného dlouhodobého majetku
Prodaný materiál
Dan  a poplatky
Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady p í�tích období
Jiné provozní náklady

Ostatní provozní výnosy

Zm na stavu zásob vlastní innosti (+/-)
Osobní náklady
Mzdové náklady
Náklady na sociální zabezpe ení, zdravotní poji�t ní a ostatní  náklady

Náklady na sociální zabezpe ení a zdravotní poji�t ní
Ostatní náklady

Úpravy hodnot v provozní oblasti
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku � trvalé
Úpravy hodnot zásob 
Úpravy hodnot pohledávek

Slu�by

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
(v celých tisících K )

ozna . TEXT Skute nost v ú etním období

a

Tr�by z prodeje výrobk  a slu�eb
Výkonová spot eba
Spot eba materiálu a energie

č č 

č 

ě č č ě č ě ě ě ň 

č ě 

č 

č I č č 

o 
ř 

ř 

ě č 

č ě 

č ě 

o 

ě 

ř 

f 

č 

č 

č f 
f f ě 

ň ř o 
ň ř o 
ň ř o 

f ě 

f č 

C č 



2022 2021

1 2

9 976 5 210
A. 1. 13 102 4 125
A. 1. 1. 5 268 4 804
A. 1. 2. 9 181 -843
A. 1. 3. -21 165
A. 1. 5. -1 326 -1
A * 23 078 9 335
A. 2. -12 088 4 255
A. 2. 1. -17 597 40 278
A. 2. 2. 5 931 -20 106
A. 2. 3. -422 -15 917
A ** 10 990 13 590
A. 4. 1 326 1
A. 5. 2 501 866
A *** 14 817 14 457

B. 1. -3 260 -8 680
B. 2. 21 331
B *** -3 239 -8 349

C. 1. 2 450 -8 280
C. 2. -1 912 -2 446
C. 2. 6. -1 912 -2 446
C *** 538 -10 726

12 116 -4 618
106 386 111 004
118 502 106 386

Datum sestavení ú etní záv rky: 11. dubna 2023

Vyplacené podíly na zisku
isté pen �ní toky z finan ní innosti
isté zvý�ení / sní�ení pen �ních prost edk  a pen �ních ekvivalent

Stav pen �ních prost edk  a pen �ních ekvivalent  na po átku roku

Zm ny stavu nepen �ních slo�ek pracovního kapitálu:
Zm na stavu pohledávek a p echodných ú t  aktiv
Zm na stavu závazk  a p echodných ú t  pasiv
Zm na stavu zásob

istý pen �ní tok z provozní innosti p ed zdan ním

Zm na stavu opravných polo�ek a rezerv
Zisk (-) / ztráta (+) z prodeje stálých aktiv 
Vyú tované nákladové (+) a výnosové (-) úroky 

istý pen �ní tok z provozní innosti p ed zdan ním a zm nami pracovního kapitálu 

a b

Stav pen �ních prost edk  a pen �ních ekvivalent  na konci roku

Firma: Sweco Hydroprojekt a.s. (Sweco a.s.)

Identifika ní íslo: 26475081

Právní forma: Akciová spole nost

P edm t podnikání: In�enýrská innost v investi ní výstavb , projektová innost ve výstavb , provád ní staveb, jejich zm n a odstra ování

Rozvahový den: 31. prosince 2022

Zm na stavu vlastního kapitálu:

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv
P íjmy z prodeje stálých aktiv

istý pen �ní tok z investi ní innosti
Pen �ní toky z finan ní innosti
Zm na stavu dlouhodobých a krátkodobých závazk  z financování

P ijaté úroky
Zaplacená da  z p íjm

istý pen �ní tok z provozní innosti
Pen �ní toky z investi ní innosti

Pen �ní toky z provozní innosti
Ú etní zisk / ztráta p ed zdan ním
Úpravy o nepen �ní operace:

Odpisy stálých aktiv

P EHLED O PEN �NÍCH TOCÍCH
(v celých tisících K )

ozna . TEXT Skute nost v ú etním období

č č 

č 

f ě č ě č ě ě ě ň 

č ě 

Ř Ě 
č 

č č č 

i ě 

ě ř i 
ě 

ě 

č 

IC i ě ř i i 
ě ě 

ě ř čO 

ě o ř čO 

ě 

IC i ě ř i 
ř 

ň ř o 
IC i ě 

i ě ě 

ř 

IC i ě ě 

i ě ě 

ě o 
ě 

IC i ě ě 

IC i ř Ci i Ci 
i ř Ci i Ci ě 

i ř Ci i Ci 



Základní 
kapitál

Ostatní 
kapitálové 

fondy

Oce ovací 
rozdíly z 

p ecen ní 
majetku a 

závazk  
(+/-)

Ostatní 
rezervní 

fondy

Nerozd lený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta (+/-) Celkem

42 953 6 953 1 8 591 128 143 186 641
0 0 0 0 -2 446 -2 446
0 0 0 0 3 824 3 824
0 0 -2 0 0 -2

42 953 6 953 -1 8 591 129 521 188 017
0 0 0 0 -1 912 -1 912
0 0 0 0 8 204 8 204
0 0 1 0 0 1
0 0 0 0 1 1

42 953 6 953 0 8 591 135 814 194 311Z statek k 31. prosinci 2022

Firma: Sweco Hydroprojekt a.s. (Sweco a.s.)

Identifika ní íslo: 26475081

Právní forma: Akciová spole nost

P edm t podnikání: In�enýrská innost v investi ní výstavb , projektová innost ve výstavb , provád ní staveb, jejich zm n a odstra

Rozvahový den: 31. prosince 2022

Datum sestavení ú etní záv rky: 11. dubna 2023

Vyplacené podíly na zisku 
Výsledek hospoda ení za ú etní období

Z statek k 31. prosinci 2021

Výsledek hospoda ení za ú etní období
Jiný výsledek hospoda ení minulých let (+/-)

Vyplacené podíly na zisku 

P EHLED O ZM NÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
(v celých tisících K )

Z statek k 1. lednu 2021

P ecen ní
Zaokrouhlení

č č 

č 

f ě č ě č ě ě ě 

č ě 

Ř Ě 
č 

ň 

ř ě ě 

6 

6 

ř č 

ř 

6 

ř č 

ř ě 

6 



Sweco Hydroprojekt a.s. 
P íloha ú etní záv rky 
za rok kon ící 31. prosince 2022 

1 

1. V�eobecné informace

1.1. Základní informace o Spole nosti 

Spole nost Sweco Hydroprojekt a.s. (od 1. dubna 2023 Sweco a.s.) (dále �Spole nost�), byla zapsána 
do obchodního rejst íku vedeného M stským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 7326 dne 31. srpna 2001 
a její sídlo je v Táborská 31, 140 16 Praha 4.  
Právní forma: Akciová spole nost. Identifika ní íslo: 264 75 081. 

Spole nost vznikla dne 31. srpna 2001, a to jako jedna ze t í nástupnických spole ností spole nosti 
HYDROPROJEKT a.s.  

Hlavním p edm tem podnikání Spole nosti je: 

 in�enýrská innost v investi ní výstavb , 
projektová innost ve výstavb , 

 provád ní staveb, jejich zm n a odstra ování, 
poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software, 

 innost podnikatelských, finan ních, organiza ních a ekonomických poradc , 
 posuzování vliv  na �ivotní prost edí, 

základní chemický rozbor (voda), 
 mikrobiologický rozbor (voda), 

stanovení nerozpustných látek ve vod , 
 zpracování dat, slu�by databank, správa sítí, 

zprost edkování slu�eb v oblasti hardware a software, 
 nakládání s odpady (vyjma nebezpe ných), 

výkon zem m i ských inností 
 projektování elektrických za ízení, 

plánografické a kresli ské práce, 
 realitní innost, 

innost ú etních poradc , vedení ú etnictví, 
 geologické práce v oblasti in�enýrské geologie a hydrologie, 

innost technických poradc  v oblasti stavebnictví a architektury, zem d lství a lesnictví, 
vodního hospodá ství, �ivotního prost edí a odpadového hospodá ství, 

 po ádání odborných kurz , �kolení a jiných vzd lávacích akcí v etn  lektorské innosti, 
slu�by v oblasti administrativní správy a slu�by organiza n  hospodá ské povahy. 

 reklamní innost a marketing 
po ádání kulturních produkcí, zábav a provozování za ízení slou�ících zábav . 

Spole nost není spole níkem s neomezeným ru ením v �ádné spole nosti. 

P edstavenstvo a dozor í rada k 31. prosinci 2022: 

funkce jméno 

P edstavenstvo P edseda 

Místop edseda 

Ing. Jan Krej ík, Ph.D. 

Ing. Vladimír Mikule 

lenka Ing. Nikola Gorelová 

Dozor í rada P edseda 

len 

Sören Lennart Hed 

Jan Erik Thulin 

len Martina Söderström 

ř 

č 

č 

• 
• 
• 
• 
• č 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• č 

• 
• č 

• 
• 
• 
• 

č 

ř 

ř 

č 

č 
č 

ř 

ř 

ř 

ě 

ř 

č 

ě 

č 

č 

ř 

č 

ě 

č č 
č ě 

ě 

ů 

ě ěř č č 
ř 

č 

ů 

ů 
ř 

ů 

č 

č 

č 

č 
ě 

č č 

ř č č 

č 

ě 

ň 

č č ů 
ř 

ě 

č 

č 

ě ě 
ř ř 

ě č ě č 
č ě ř 

ř ě 

č č 

ř č 

ř 

č 

ř 

č 

č 



Sweco Hydroprojekt a.s. 
P íloha ú etní záv rky 
za rok kon ící 31. prosince 2022 

2 

1.2. Sou asná ekonomická situace 

Sou asná ekonomická situace je poznamenána p edev�ím d sledky války na Ukrajin , která zapo ala 
24. února 2022, v etn  souvisejících sankcí v i Rusku, naru�enými dodavatelskými et zci, 
energetickou krizí, nejistotou na komoditních a finan ních trzích a v neposlední ad  negativním 
trendem klí ových makroekonomických ukazatel  s dopadem na podnikání, jako jsou míra inflace, 
r st úrokových sazeb, volatilita m nových kurz  a dal�í. 

Vedení Spole nosti zhodnotilo vliv sou asné ekonomické situace na její podnikání s následujícím 
záv rem: Na�e spole nost elila p edev�ím vliv m spojeným s r stem inflace a volatilitou m nových 
kurz , který vedly k nár stu náklad  v roce 2022 v ádech jednotek a� ni��ích desítek procent. 

2. Ú etní postupy

2.1. Základní zásady zpracování ú etní záv rky 

Ú etní záv rka je sestavena v souladu s ú etními p edpisy platnými v eské republice pro st ední 
ú etní jednotky a je sestavena v historických cenách. 

Ú etnictví respektuje obecné ú etní zásady, p edev�ím zásadu opatrnosti, pou�ívání historických 
(po izovacích) cen, nezávislost ú etních období, stálost metod, zákaz kompenzace, a to za p edpokladu 
nep etr�itosti innosti Spole nosti. 

2.2. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Nehmotný (a hmotný) majetek, jeho� doba pou�itelnosti je del�í ne� 1 rok a po izovací cena p evy�uje 
10 tis. K  (10 tis. K ) za polo�ku, je pova�ován za dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek. 

Nakoupený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je prvotn  vykázán v po izovacích cenách,  
které zahrnují cenu po ízení a náklady s jeho po ízením související. 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je odpisován metodou rovnom rných odpis  na základ  
jeho p edpokládané doby �ivotnosti. Spole nost uplat uje ro ní odpisové sazby, které se li�í od sazeb 
odpo itatelných pro da ové ú ely. 

Odpisový plán je v pr b hu pou�ívání dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku aktualizován 
na základ  zm n o ekávané doby �ivotnosti. 

Pokud z statková hodnota aktiva p esahuje jeho odhadovanou zp tn  získatelnou ástku, 
je jeho z statková hodnota sní�ena na tuto ástku prost ednictvím opravné polo�ky. Zp tn  získatelná 
ástka je stanovena na základ  o ekávaných budoucích pen �ních tok  generovaných daným aktivem. 

Náklady na opravy a údr�bu dlouhodobého hmotného majetku se ú tují p ímo do náklad . 
Technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku je aktivováno. 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Do této kategorie majetku je zahrnut nákup software. DNM je odepisován od následujícího m síce 
po m síci za azení po dobu 72 m síc . 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

 budovy, haly a stavby 
stroje, p ístroje a za ízení 

 dopravní prost edky 
inventá  

ř 

ů 

č 

• 
• 

č 
č 

č 

č 

ě 
ů 

ř 
ř 

ř 

č 

ě 

č ě 
č 

v 
C 

č 

č 

č 

v 
C 

ě 

č 

č č 

ě ě č 

ů 
ů 

ř 

ř 
• ř 

• ř 

ě 

ě 

č 
č č ř 

ů ů 

č 
č 

č 

ř 

ň č 

ů ě 

ř 

ě č 

ě ů 

ř 

ř ů ě č 
ůč ř ě 

č ř ě 
ů 

ů 

ů ů ě 
ř 

v v 
C e 

č ř č ř 

ř 
ř 

ř ř 

ě ř 

ř 

ě ů ě 
č ň č 

ě ě č 
č ř ě ě 

ě ů 

č ř ů 

ě 



Sweco Hydroprojekt a.s. 
P íloha ú etní záv rky 
za rok kon ící 31. prosince 2022 

3 

DHM je odepisován po za azení rovnom rným odpisem podle stanovené doby �ivotnosti ze vstupní ceny.  

Da ové odpisy 

P i uplat ování da ových odpis  dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Spole nost postupuje 
podle § 31 zákona . 586/1992 Sb., o daních z p íjm  v platném zn ní. 

Ú etní odpisy 

Dlouhodobý majetek je odpisován do náklad  formou rovnom rných odpis  uvedené pro r zné kategorie 
dlouhodobého majetku v následující tabulce: 

Kategorie majetku Doba odpisování v letech 

1 � výpo etní technika 4 

2 - automobily 6 

2 � ostatní stroje a za ízení 8 

5 � technické zhodnocení u pronajatých kancelá ských ploch 7 

Kategorie majetku odpovídají odpisovým skupinám dle zákona 586/1992 Sb. 

2.3. Dlouhodobý finan ní majetek 

Na ú tech dlouhodobého finan ního majetku je ú tován majetkový podíl ve spole nosti HORTOP s.r.o. 
v Bratislav  ve vý�i 27 tis. K  (1,1 tis. EUR). Cenné papíry a majetkové ú asti se oce ují po izovacími 
cenami. Cenné papíry zachycené na ú tu 063 � Realizovatelné cenné papíry a podíly jsou k rozvahovému 
dni zachyceny v reálné hodnot  ve smyslu vyhlá�ky . 500/2002 Sb. v platném zn ní. 

2.4. Zásoby 

Nakoupené zásoby jsou oce ovány po izovací cenou sní�enou o opravnou polo�ku. Po izovací cena 
zahrnuje ve�keré náklady související s po ízením t chto zásob (zejména dopravné, clo atd.). Pro úbytky 
nakoupených zásob u�ívá Spole nost metodu vá�eného aritmetického pr m ru. 

Vlastní výrobky a nedokon ená výroba (zakázky), jsou oce ovány vlastními výrobními náklady sní�enými 
o opravnou polo�ku. Vlastní náklady zahrnují p ímé materiálové a osobní náklady, poddodávky a podíl 
výrobní re�ie.

2.5. Pohledávky 

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnot  sní�ené o opravnou polo�ku k pochybným pohledávkám. 
Opravná polo�ka k pochybným pohledávkám je vytvo ena na základ  inventarizace, pokud se proká�e, 
�e ocen ní aktiv neodpovídá reálnému stavu.  

Da ov  ú inné opravné polo�ky k pohledávkám byly vytvo eny ve smyslu zák. 593/92 Sb. §8 
a 8a, §8c. 

 K rizikovým pohledávkám byly tvo eny krom  zákonných opravných polo�ek i opravné polo�ky 
ú etní. V ú etním období tvo ila Spole nost opravné polo�ky k pohledávkám na základ  
inventarizace podle stá í pohledávky a dále podle posouzení míry rizika a p edpokládané doby 
návratnosti. U pohledávek po splatnosti déle ne� 365 dní vytvo ila opravné polo�ky do vý�e 100 % 
a ve lh t  180-365 dní po splatnosti do vý�e 50 %.  Spole nost nevytvá í opravné polo�ky 
k pohledávkám za sp ízn nými stranami. 

ř č ě 
č 

ř ě 

ň 

ř ň ň ů č 
č ř ů ě 

č 

ů ě ů ů 

č 

ř 

ř 

č 

č č č č 
ě č č ň ř 

č 
ě č ě 

ň ř ř 

ř ě 
č ů ě 

č ň 

ř 

ě 
ř ě 

ě 

• ň ě č ř 

• ř ě 
č č ř č ě 

ř ř 
ř 

ůě č ř 

ř ě 



Sweco Hydroprojekt a.s. 
P íloha ú etní záv rky 
za rok kon ící 31. prosince 2022 

4 

2.6. P epo et cizích m n 

Ú etní operace provád né b hem roku v cizích m nách jsou p epo teny a zaú továny devizovým kurzem 
eské národní banky platným v den transakce. 

Z statky pen �ních aktiv, pohledávek a závazk  vedených v cizích m nách byly p epo teny devizovým 
kurzem zve ejn ným eskou národní bankou k rozvahovému dni. V�echny kurzové zisky a ztráty 
z p epo tu pen �ních aktiv, pohledávek a závazk  jsou ú továny do výkazu zisku a ztráty. 

Spole nost pova�uje zálohy zaplacené za ú elem nákupu dlouhodobých aktiv nebo zásob za pohledávky 
vyjád ené v cizí m n , a tudí� tyto polo�ky majetku p epo ítává devizovým kurzem zve ejn ným 

eskou národní bankou k rozvahovému dni. 

2.7.  Rozdíly ze zm n ú etních metod a opravy chyb let minulých 

Rozdíly ze zm n ú etních metod (v etn  dopadu odlo�ené dan ) a opravy v d sledku nesprávného 
ú tování nebo neú tování o nákladech a výnosech v minulých ú etních obdobích, pokud jsou významné, 
se vykazují v polo�ce Jiný výsledek hospoda ení minulých let. 

2.8. Rezervy 

Rezervy jsou vytvá eny na rizika a budoucí ztráty známé k datu ú etní záv rky. Spole nost tvo í rezervy, 
pokud má sou asný závazek, je pravd podobné, �e bude na vypo ádání tohoto závazku t eba vynalo�it 
vlastní zdroje a existuje spolehlivý odhad vý�e závazku.  

Spole nost vytvá í rezervu na závazek z dan  z p íjm  sní�ený o uhrazené zálohy na da  z p íjm . 
Pokud zálohy na da  z p íjm  p evy�ují p edpokládanou da , je p íslu�ný rozdíl vykázán 
jako krátkodobá pohledávka. 

2.9. Tr�by 

Tr�by jsou zaú továny k datu poskytnutí slu�eb a jsou vykázány po ode tení slev a dan  
z p idané hodnoty. 

2.10. Sp ízn né strany 

Sp ízn nými stranami Spole nosti se rozumí: 

 strany, které p ímo nebo nep ímo mohou uplat ovat rozhodující vliv u Spole nosti, a spole nosti, 
kde tyto strany mají rozhodující nebo podstatný vliv, 

 strany, které p ímo nebo nep ímo mohou uplat ovat podstatný vliv u Spole nosti, 
 lenové statutárních, dozor ích a ídících orgán  Spole nosti, nebo její mate ské spole nosti a osoby 

blízké t mto osobám, v etn  podnik , kde tito lenové a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv, 
 dce iné a p idru�ené spole nosti a spole né podniky. 

Významné transakce a z statky se sp ízn nými stranami jsou uvedeny v poznámce 11. 

2.11. Leasing 

Po izovací cena majetku získaného formou finan ního nebo operativního leasingu není aktivována 
do dlouhodobého majetku. Leasingové splátky jsou ú továny do náklad  rovnom rn  po celou dobu 
trvání leasingu. Budoucí leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou zve ejn ny 
v p íloze, ale nejsou zachyceny v rozvaze. 

ř č ě 
č 

v v v ,. C e 

č ě ě ě ř č č 
č 

ů ě ů ě ř č 
ř ě č 

ř č ě ů č 

č č 
ř ě ě ř č ř ě 

č 

v v e C 

ě č č ě ě ů 
č č č 

ř 

ř č ě č ř 
č ě ř ř 

č ř ě ř ů ň ř ů 
ň ř ů ř ř ň ř 

č č ě 
ř 

ř ě 

ř ě č 

• ř ř ň č č 

• ř ř ň č 

• č č ř ů č ř č 
ě č ě ů č 

• ř ř č č 

ů ř ě 

ř č 
č ů ě ě 

ř ě 
ř 



Sweco Hydroprojekt a.s. 
P íloha ú etní záv rky 
za rok kon ící 31. prosince 2022 

5 

2.12. Odlo�ená da  

Odlo�ená da  se vykazuje u v�ech p echodných rozdíl  mezi z statkovou hodnotou aktiva 
nebo závazku v rozvaze a jejich da ovou hodnotou. Odlo�ená da ová pohledávka je zaú tována,  
pokud je pravd podobné, �e ji bude mo�né da ov  uplatnit v budoucnosti. 

2.13. P ehled o pen �ních tocích 

Spole nost sestavila p ehled o pen �ních tocích s vyu�itím nep ímé metody. Pen �ní ekvivalenty 
p edstavují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotov  p evést na p edem známou 
ástku hotovosti.  

2.14. Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení ú etní záv rky, je zachycen 
v ú etních výkazech v p ípad , �e tyto události poskytly dopl ující informace o skute nostech,  
které existovaly k rozvahovému dni. 

V p ípad , �e mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení ú etní záv rky do�lo k významným událostem 
p edstavujícím skute nosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou d sledky t chto událostí popsány 
a jejich dopady kvantifikovány v p íloze ú etní záv rky, ale nejsou zaú továny v ú etních výkazech. 

3. Dlouhodobý nehmotný majetek

(tis. K ) 1. ledna 2022

P ír stky / 

p eú tování Vy azení 31. prosince 2022 

Po izovací cena 

Ocenitelná práva 15 958 112 - 20 16 050 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

a nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek 1 781 0 0 1 781 

Celkem 17 739 112 - 20 17 831 

Oprávky  

Ocenitelná práva - 14 191 - 659 20 - 14 830

Celkem - 14 191 - 659 20 - 14 830

Z statková hodnota 3 548 3 001 

(tis. K ) 1. ledna 2021

P ír stky / 

p eú tování Vy azení 31. prosince 2021

Po izovací cena 

Ocenitelná práva 16 965 0 - 1 007 15 958 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

a nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek 791   990 0 1 781 

Celkem 17 756 990 - 1 007 17 739 

Oprávky  

Ocenitelná práva - 14 521 - 673  1 003 - 14 191

Celkem - 14 521 - 673 1 003 - 14 191

Z statková hodnota 3 235 3 548 

Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku zaú tované do náklad . 

Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku v roce 2022 byly ú továny ve vý�i 659 tis. K  (v roce 2021 
ve vý�i 673 tis. K ). 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek se vstupní cenou ni��í ne� 10 tis. K  je veden v operativní evidenci. 

ř č ě 
č 

v n 

ň 

ň 
ě 

v v ,. e 

č ř ě 
ř 

č 

č ř ě 

ř ě 
ř č 

ř 

ě 

ř 

č 

ě 

ř 

č 

ů 

č 

ř 

ň 

č 

ů 

ě 

ň 

č 

ě 

ů 
ň 

ř 

ě 

ř A 
ř ě 

č ů 

ě 

ů 

č 

ě 
ř ř 

č ě 
č 

ě 
č č 

ř 

č č 

č 



Sweco Hydroprojekt a.s. 
P íloha ú etní záv rky 
za rok kon ící 31. prosince 2022 

6 

4. Dlouhodobý hmotný majetek

(tis. K ) 1. ledna 2022

P ír stky / 

p eú tování Vy azení 31. prosince 2022

Po izovací cena 

Stavby 4 426 395 0 4 821 

Hmotné movité v ci a jejich soubory 39 006 2 716 - 1 501 40 221 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 690 0 0 690 

Celkem 44 122 3 111 - 1 501 45 732 

Oprávky 

Stavby - 4 392 - 98 0 - 4 490

Hmotné movité v ci a jejich soubory - 25 246 - 4 511 1 501 - 28 256

Celkem - 29 638 - 4 609 1 501 - 32 746

Z statková hodnota 14 484 12 986 

(tis. K ) 1. ledna 2021

P ír stky / 

p eú tování Vy azení 31. prosince 2021

Po izovací cena 

Stavby 4 426 0 0 4 426 

Hmotné movité v ci a jejich soubory 35 969 7 741  - 4 704 39 006 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 690 0 0 690 

Celkem 41 085 7 741 - 4 704 44 122 

Oprávky  

Stavby - 4 383 - 9 0 - 4 392

Hmotné movité v ci a jejich soubory - 25 336 - 4 122 4 212 - 25 246

Celkem - 29 719 - 4 131 4 212 - 29 638 

Z statková hodnota 11 366 14 484 

Spole nost po izuje majetek pouze nákupem. K úbytku DHM dochází prodejem nebo likvidací, 
p ípadn  zú továním �kody. 

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku zú tované do náklad  za rok 2022 iní 4 609 tis. K . 
(v roce 2021 inily 4 131 tis. K ).  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek neuvedený v rozvaze je majetek, jeho� vstupní cena je ni��í 
ne� 5 tis. K , je evidován podle odpisového plánu spole nosti pouze v operativní evidenci. 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek vedený v operativní evidenci je v hodnot  8 934 tis. K   
(k 31. prosinci 2021 byl v hodnot  8 677 tis. K ). 

Pro ú ely výpo tu da ových odpis  hmotného a nehmotného majetku je pou�ita rovnom rná metoda. 

5. Dlouhodobý finan ní majetek

V roce 2006 Spole nost vlo�ila 17% podíl do spole nosti HORTOP s.r.o. v Bratislav  ve vý�i 27 tis. K  
(tj. 1,1 tis. EUR). 

ř 

ř 

ů 

ř 

ů 

ě 

ě 

č 
č 

ě 

ě 

ě 

ě 

ě 

č ř 

ř ě č 

č 

č 

č č 

č 

ě 

ň 

č 

č 

č 

ů 

v 
C 

č 

č 

ř ů 

ř ě 

ř ů 

ř ě 

ů 

ř 

ř 

č č 

ě č 

ě 

ě č 



Sweco Hydroprojekt a.s.  
P íloha ú etní záv rky 
za rok kon ící 31. prosince 2022 
 
 

7 

6. Zásoby 
 
(tis. K ) 31. prosince 2022 31. prosince 2021 

Materiál 1 103 317 

Nedokon ená výroba 55 499 55 863 

Celkem 56 602 56 180 

Opravná polo�ka k nedokon ené výrob  - 10 502 - 6 321 

Celkem 46 100 49 859 

 
Materiál p edstavují p evá�n  kancelá ské pot eby a zálo�ní PC. Nedokon enou výrobu tvo í 
rozpracované zakázky k 31. prosinci 2022 ocen né ve vý�i p ímých a re�ijních náklad . 
 

7. Pohledávky 
 
Pohledávky po splatnosti k 31. prosinci 2022 inily 8 949 tis. K  (k 31. prosinci 2021: 11 569 tis. K ). 
 
Pohledávky za odb rateli (ú et 311) v tis. K  31. prosince 2022 31. prosince 2021 

do splatnosti 95 919 72 089 

do 30 dn  2 218 2 055 

do 90 dn  

do 180 dn  

do 365 dn  

pohledávky v konkurzním ízení (nad 365 dn ) 

190 

1 820 

108 

4 613 

150 

117 

2 652 

6 595 

Celkem 104 868 83 658 

 
Opravná polo�ka k pohledávkám k 31. prosinci 2022 inila 4 613 tis. K  (k 31. prosinci 2021: 6 174 tis. K ).  
 
Pohledávky nejsou kryty v cnými zárukami a �ádná z nich nemá splatnost del�í ne� 5 let.  
 
Spole nost disponuje zaji�t ním ve form  bankovního depozitu ve vý�i 1 158 tis. K  (k 31. prosinci 2021: 
3 658 tis. K ). 
 
Spole nost neeviduje �ádné pohledávky a podmín né pohledávky, které nejsou vykázány v rozvaze. 
 

8. Vlastní kapitál 
 
Spole nost je pln  vlastn na spole ností SWECO Central Europe AB, zapsanou ve �védském království, 
a mate ská spole nost celé skupiny je spole nost SWECO AB, zapsaná ve �védském království. 
 
Spole nost má základní kapitál v celkové nominální hodnot  42 953 tis. K . Kmenové akcie Spole nosti 
Sweco Hydroprojekt a.s. o celkové nominální hodnot  42 953 tis. K  mají formu 10 kus  kmenových 
listinných akcií na jméno jediného akcioná e, ka�dá v hodnot  4 295 tis. K . 
 
Spole nost je sou ástí jediného konsolida ního celku, jeho� mate skou spole ností je SWECO AB 
se sídlem 100 26 STOCKHOLM, BOX 34044. 
 
Konsolidovanou ú etní záv rku Skupiny SWECO je mo�né získat v sídle mate ské spole nosti. 
 
Spole nost se p ihlásila k zákonu o obchodních korporacích jako celku, mo�nosti nevytvá et povinn  
rezervní fond v�ak nevyu�ila. 
 
Rezervní fond je tvo en ze zisku Spole nosti podle Stanov a nelze jej rozd lit mezi akcioná e, 
ale lze jej pou�ít výhradn  k úhrad  ztrát. 
 
  

ř 

ě 

č 

č 

č 

č 

č 

č 

č 
č 

č 

ů 

ů 

ů 

ů 

ř 

ě 

ř 

ě 

č 

ě 
č 

č 

č 

ř 

č ě 

ř ě ř 

ě 

ř ů 

ě 

ě 

ě č 

ě 

ř č 
ě ě 

ě 

ě 

č 

ř 

č 

ř 
ě 

č 

ě 

č 

ě 

ř 

č 

č 

ě 
č 

ě 

ř 

č ř 
ů 

č 

č 

č 

č č 
ů 

č 

č 

ř č 

ř ě 

ě ř 



Sweco Hydroprojekt a.s.  
P íloha ú etní záv rky 
za rok kon ící 31. prosince 2022 
 
 

8 

Dne 10. kv tna 2022 jediný akcioná  schválil ú etní záv rku Spole nosti za rok 2021 a rozhodl o rozd lení 
zisku za rok 2021 ve vý�i 3 824 tis. K  následovn : ástku ve vý�i 1 912 tis. K  jako výplatu dividendy 
jedinému spole níkovi; ástku 1 912 tis. K  jako p evod na ú et nerozd leného zisku minulých let. 
 
Do data vydání této ú etní záv rky nenavrhla Spole nost rozd lení zisku za rok 2022.  
 

9. Rezervy 
 
Zákonné rezervy ve smyslu zák. . 593/1992 Sb. k 31. prosinci 2022 ani 31. prosinci 2021 nebyly tvo eny. 
 
Vytvo ené rezervy p edstavují zejména rezervu na ztrátové projekty ve vý�i 35 650 tis. K  
(k 31. prosinci 2021: 30 052 tis. K ) a rezervu na nevy erpanou dovolenou ve vý�i 1 732 tis. K  
(k 31. prosinci 2021: 769 tis. K ). 
 
Rezerva na da  z p íjmu ve vý�i 5 852 tis. K  vytvo ená k 31. prosinci 2022 (k 31. prosinci 2021: 
1 394 tis. K ) byla zapo tena se zálohami na da  z p íjm  ve vý�i 955 tis. K  zaplacenými Spole ností 
k 31. prosinci 2022 (k 31. prosinci 2021: 4 325 tis. K ). 
 
(tis. K ) 1. ledna 2022 Tvorba erpání 31. prosince 2022 

Rezerva na rizika a ztráty 30 052 9 306 -  3 708 35 650 

Rezerva na rekonstrukci 0 1 668 -1 668 0 

Rezerva na nevy erpanou dovolenou 769 1 732 -   769 1 732 

Ostatní rezervy celkem 30 821 12 706 - 6 145 37 382 

 

10. Závazky, budoucí závazky a podmín né závazky 
 
Závazky z obchodních vztah  po splatnosti k 31. prosinci 2022 inily 3 124 tis. K  (k 31. prosinci 2021: 
9 675 tis. K ). 
 
Závazky z obchodních vztah  a jiné závazky nebyly kryty v cnými zárukami a nemají splatnost 
del�í ne� 5 let.  
 
Celková vý�e závazk  nezahrnutých v rozvaze, která vychází z uzav ených smluv o pronájmu  
k 31. prosinci 2022, inila 18 886 tis. K  (k 31. prosinci 2021: 27 595 tis. K ).  
 
Spole nost k 31. prosinci 2022 poskytla následující v cné záruky, které nejsou vykázány v rozvaze: 

 bankovní garance ve vý�i 4 103 tis. K  (k 31. prosinci 2021: 4 103 tis. K ) s platností 
do 31. b ezna 2025, 

 p íslib neplatební záruky za dobré provedení smlouvy ve vý�i 3 167 tis. K  (k 31. prosinci 2021: 
5 000 tis. K ) s platností do 9. ervna 2023. 

 
Vedení Spole nosti si není v domo �ádných podmín ných závazk  Spole nosti k 31. prosinci 2022. 
  

ř č ě 
č 

ě ř č ě č ě 
č ě č č 

č č č ř č ě 

č ě č ě 

č ř 

ř ř č 
č č č 

č 

ň ř č ř 

č č ň ř ů č č 
č 

ě č 

č 

v e 

ů č č 
č 

ů ě 

ů ř 
č č č 

č ě 

• č č 
ř 

• ř č 
č č 

č ě ě ů č 



Sweco Hydroprojekt a.s. 
P íloha ú etní záv rky 
za rok kon ící 31. prosince 2022 

9 

11. Transakce se sp ízn nými stranami

31. prosince 2022

(tis. K )

SWECO  

AB 

SWECO 

Central 

Europe 

AB 

SWECO 

Denmark 

SWECO 

GmbH 

SWECO  

Sverige 

 AB 

Pohledávky 

Pohledávky z obchodních vztah  287 7 300 0 258 

Celkem 287 7 300 0 258 

Závazky 

Závazky v i spole nostem v konsolida ním celku 489 0 0 0 0 

Z toho:  

Nevyplacená dividenda 0 0 0 0 0 

Závazky z obchodních vztah  489 0 0 0 0 

Celkem 489 0 0 0 0 

31. prosince 2021

(tis. K )

SWECO  

AB 

SWECO 

UK 

Limited 

SWECO 

Denmark 

SWECO 

GmbH 

SWECO  

Sverige 

 AB 

Pohledávky 

Pohledávky z obchodních vztah  0 0 993 0 396 

Celkem 0 0 993 0 396 

Závazky 

Závazky v i spole nostem v konsolida ním celku 449 0 0 0 30 

Z toho:  

Nevyplacená dividenda 0 0 0 0 0 

Závazky z obchodních vztah  449 0 0 0 30 

Celkem 449 0 0 0 30 

len m p edstavenstva Spole nosti jsou k dispozici slu�ební vozidla. 

2022 

(tis. K ) 

SWECO 

Sverige 

AB 

SWECO 

International 

AB 

SWECO 

Denmark 

A/S 

SWECO 

GmbH 

SWECO  

Nederland 

SWECO 

UK 

Limited 

SWECO 

AB 

Výnosy 

Prodej slu�eb 1 016 472 1 803 0 446 471 287 

Celkem 1 016 472 1 803 0 446 471 287 

Náklady 

Nákup slu�eb 20 0 0 7 0 0 8 389 

Poplatky za ízení Spole nosti 0 0 0 0 0 0 1 608 

Celkem 20 0 0 7 0 0 9 997 

2021 

(tis. K ) 

SWECO 

Sverige 

AB 

SWECO 

Enviroment 

AB 

SWECO 

Denmark 

A/S 

SWECO 

GmbH 

SWECO  

Norge 

SWECO 

UK 

Limited 

SWECO 

AB 

Výnosy 

Prodej slu�eb 1 452 0 9 544 254 0 317 0 

Celkem 1 452 0 9 544 254 0 317 0 

Náklady 

Nákup slu�eb 111 0 0 0 0 362 10 391 

Poplatky za ízení Spole nosti 0 0 0 0 0 0 1 844 

Celkem 111 0 0 0 0 362 12 235 

ř 

ě 

ě 

ě 

ě 

č ů 

č 
č 

ě 

ř č 

ř č 

ůč č 

ůč č 

ř 

ř ě 

ů 

č 

ů 

ů 

č 

ů 

č 



Sweco Hydroprojekt a.s. 
P íloha ú etní záv rky 
za rok kon ící 31. prosince 2022 

10 

12. Zam stnanci

2022 2021 

po et tis. K  po et tis. K  

Mzdové náklady vedoucích zam stnanc  13 17 043 12 16 748 

Mzdové náklady ostatních zam stnanc  146 94 166 148 87 429 

Náklady na sociální zabezpe ení 37 980 35 295 

Ostatní sociální náklady 3 843 3 550 

Osobní náklady celkem 159 153 032 160 143 022 

Vedoucí zam stnanci zahrnují leny p edstavenstva a zam stnance, kte í jsou p ímo pod ízeni len m 
statutárního orgánu. 

Spole nost v souladu s §39b odst. 6 písm. d) provád cí vyhlá�ky 500/2002 nevykazuje odm ny 
statutárního orgánu zvlá� . 

13. Da  z p íjm  

Da ový náklad zahrnuje: 

(tis. K ) 2022 2021 

Splatnou da  (19 %) 5 852 1 394 

Odlo�enou da  - 3 589 - 38 

Úpravu da ového nákladu p edchozího období podle podaného da ového p iznání  - 491 30

Celkem da ový náklad 1 772 1 386 

Odlo�ená da  byla vypo tena s pou�itím sazby dan  19 % (da ová sazba pro roky 2022 a následující). 

Odlo�enou da ovou pohledávku (+) / závazek (-) lze analyzovat následovn : 

(tis. K ) 31. prosince 2022 31. prosince 2021

Odlo�ený da ový závazek (-) / pohledávka (+) z titulu: 

rozdílu ú etní a da ové z statkové hodnoty majetku - 294 - 321

rezerv a opravných polo�ek 9 282 7 548 

ostatních p echodných rozdíl  4 297 2 469 

istá odlo�ená da ová pohledávka 13 285 9 696 

14. Následné události

Spole nost 1. dubna 2023 zm nila název Spole nosti na Sweco a.s. 

Po rozvahovém dni nedo�lo k �ádným dal�ím událostem, které by m ly významný dopad na ú etní 
záv rku k 31. prosinci 2022. 

11. dubna 2023

 
 
 
Ing. Nikola Gorelová Ing. Jan Krej ík, Ph.D. 
lenka p edstavenstva p edseda p edstavenstva 

ř č ě 
č 

ě 

ě 

č 

y n 

ň 

č 

ň 

ň 

ň 

ň 

ň 

ň 

č 

ň 

č ň 

ř 

č ň 

č 

ě 

Ing. Nikola 
Gorelová 

č ř 

y r 

ů 

ě ů 

ě ů 

č 

č ř 

ť 

o u 

ř 

č 

ů 

ě 

Digitálně podepsal Ing. 
Nikola Gorelová 
Datum: 2023.04.1 1 13:43:19 
+02'00' 

ě 

ň 

ě 

č 

ě ě ě 

ě ř ř ř č 

ě 

ř 

ň 

ě 

ě č 

Ing Jan Digitallysignedby 
• Ing. Jan Krejčík, Ph.D. 

Krejčík, Ph.O. Date: 2023.04.11 
12:20:43 +02'00' 

č 
ř ř 

ě 

ů 



22/24 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

Appendix 3 Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

• 
SWECO~ 

e r e e 



1 

ZPRÁVA 
statutárního orgánu spole nosti 

Sweco Hydroprojekt a.s. 

(Sweco a.s.) 

dle § 82 zák. . 90/2012 sb., obchodního zákoníku, v platném zn ní (�ZOK�). 

za rok 2022 

č 

č ě 



2 

Obsah 

Oddíl I. - Osoby propojené 
1. Ovládaná osoba

2. Ovládající osoba

3. Dal�í propojené osoby

Oddíl II. - Vztahy mezi propojenými osobami 
1. Zp sob ovládání 

Oddíl III. - Rozhodné období 

Oddíl IV. - Smlouvy a dohody uzav ené mezi propojenými osobami 
1. Obchodní smlouvy uzav ené podle ob anského zákoníku 

2. Jiné smlouvy uzav ené podle ob anského zákoníku 

3. Smlouvy týkající se cenných papír  

Oddíl V. - Právní úkony mezi propojenými osobami 

Oddíl VI. - Opat ení mezi propojenými osobami 

Oddíl VII. - D v rnost informací 

Oddíl VIII. - Záv r 

ů 

ř 

ř č 

ř č 

ů 

ř 

ů ě 

ě 



 

 3 

 
ODDÍL I. 

OSOBY PROPOJENÉ 
 

Podle informací dostupných p edstavenstvu Spole nosti jednajícímu s pé í ádného 
hospodá e byla spole nost po celé Rozhodné období sou ástí skupiny, ve kterém 
je ovládající osobou Sweco AB (dále jen �Skupina�). Údaje o osobách nále�ejících 
do Skupiny se uvádí k 31. prosinci 2022, a to dle informací dostupných statutárnímu orgánu 
spole nosti jednajícímu s pé í ádného hospodá e. Struktura vztah  ve Skupin  je graficky 
znázorn na v P íloze . 1. 

 
1.  Ovládaná osoba 

 

Spole nost    Sweco Hydroprojekt a.s. (Sweco a.s.) 

se sídlem na adrese  Táborská 31, 140 16 Praha 4 

I O:    26475081 

 

zapsaná v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 7326. 

zastoupená Ing. Janem Krej íkem, Ph.D. ve funkci p edsedy p edstavenstva a Ing. Nikolou 

Gorelovou ve funkci lena p edstavenstva 

 

(dále �ovládaná osoba�). 

 

Ovládaná osoba je obchodní spole nost, která se zabývá zejména konzulta ní a projektovou 

inností. Podrobn  je p edm t podnikání specifikován ve stanovách Spole nosti. 

 
2.  Ovládající osoba 

 

       Spole nost    SWECO Central Europe AB (dále SWECO CE AB) 

se sídlem na adrese  Box 34044 

     100 26 Stockholm 

�védsko 

I :     556633-5831 

 

zastoupená paní Åsa Bergman, generální editelkou. 

 

(dále �ovládající osoba�). 

 

Ovládající osoba je obchodní spole nost, která se zabývá zejména konzulta ní a projektovou 

inností. Podrobn  je p edm t podnikání specifikován ve stanovách Spole nosti.  

ř 

č 
ě 

č 

č 

č 

č 

č 

r 

č 

č 

č ř 

r 
č 

č ř 

ě r ě 

ě ř ě 

r 
č 

ř 

ě 

č 

č 

ů 

č 

č 

č 

č 

e r 

ě 



4 

Dal�í ovládající osoba je SWECO AB, která nep ímo ovládá Spole nost 

prost ednictvím spole nosti SWECO CE AB 

Spole nost SWECO AB 

se sídlem na adrese Gjörwellsgatan 22, Box 34044, 100 26 Stockholm 

Sweden 

I : 556542-9841 

zastoupená paní Åsa Bergman, generální editelkou. 

Dal�í propojená osoba poskytuje slu�by v oblasti ízení, marketingu, IT, �kolení a poskytuje 

licence v souladu se smlouvou Microsoft Enterprise Agreement v�em spole nostem 

SWECO Group. 

3. Dal�í propojené osoby

Dal�í propojené osoby, které jsou ve shodném postavení jako ovládaná osoba. 

Tyto spole nosti mají shodnou ovládající osobu a jediného akcioná e, a to SWECO AB. 

Dal�í propojená osoba, se kterou m la spole nost v rozhodném období transakce 

Spole nost  Sweco GmbH 

se sídlem na adrese Karl-Ferdinand-Braun-Straße 9, BREMEN 

Germany 

I : HRB21768 

zastoupená  

paní Julia Zantke, editelkou. 

Dal�í propojená osoba, se kterou m la spole nost v rozhodném období transakce 

Spole nost  Sweco Sverige AB 

se sídlem na adrese Postbox PG1281, FAGERSTA 

Sweden 

I : 556767984901 

zastoupená  
paní Ann-Louise Lökholm-Klasson, editelkou.

Dal�í propojená osoba, se kterou m la spole nost v rozhodném období transakce 

Spole nost  Sweco Danmark A/S 

se sídlem na adrese  Granskoven 8, GLOSTRUP 

Denmark 

I : 48233511 

zastoupená  

panem Dariush Rezai, editelem. 

ř č 

ř č 

č 

C 

ř 

č ř 

ě č 

č 

C 

ř 

ě č 

č 

C 

r 

ě č 

č 

C 



5 

Dal�í propojená osoba, se kterou m la spole nost v rozhodném období transakce 

Spole nost  Sweco UK Limited 

se sídlem na adrese Mansion Gate Drive, LEEDS 

United Kingdom 

I : 41806407 

zastoupená  

panem Max Joy, editelem. 

Dal�í propojená osoba, se kterou m la spole nost v rozhodném období transakce 

Spole nost  Sweco International AB 

se sídlem na adrese Gjörwellsgatan 22, Box 34044, 100 26 STOCKHOLM 

Sweden 

I : 55686299 

zastoupená  

paní Ann-Louise Lökholm Klasson, editelkou. 

Dal�í propojená osoba, se kterou m la spole nost v rozhodném období transakce 

Spole nost  Sweco Nederland B.V. 

se sídlem na adrese De Holle Bilt 22, 3732 HM DE BILT 

Netherlands 

I : 80219748 

zastoupená  

panem Eugene Grüter, editelem. 

ODDÍL II.
VZTAHY MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

1. Zp sob ovládání 

Ovládající osoba vlastní akcie ovládané osoby � Sweco Hydroprojekt a.s., jejich� podíl iní 

100 % základního kapitálu ovládané osoby. Ovládající osoba m �e prosadit jmenování, 

volbu, odvolání v t�iny osob, které jsou statutárním orgánem nebo jeho lenem, 

nebo lenem dozor ího orgánu ovládané osoby. 

ě č 

č 

C 

ř 

ě č 

č 

C 

r 

ě č 

č 

C 

ř 

ů 

č 

ů 

ě č 

č č 



6 

ODDÍL III. 
ROZHODNÉ OBDOBÍ 

Tato zpráva je zpracována za poslední ú etní období, tj. za období od 1. ledna 2022 

do 31. prosince 2022. 

ODDÍL IV. 
SMLOUVY A DOHODY UZAV ENÉ 

MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI  

Smlouvy uzav ené mezi Spole ností a Ovládající osobou a mezi Spole ností a jinými osobami 
ovládanými Ovládající osobou, které byly v Rozhodném období platné: 

1. Obchodní smlouvy uzav ené podle ob anského zákoníku 

Název smlouvy (dohody): 

Dohoda mezi ovládanou a ovládající osobou: Sweco Hydroprojekt a.s. a SWECO AB 

( íslo objednávky nebo jiná identifikace/datum): 

1. Dohoda o výp j e licencí AutoDesk 

2. Group IT Support Services Agreement ze dne 21.12.2016 ( íslo smlouvy 1701076006) 

3. Central Management Support Services Agreement 2016 ze dne 21.12.2016 ( íslo smlouvy 

1701066006) 

4. Cross Border Framework Agreement ( íslo smlouvy 1220340197) 

Smluvní strany: 

Sweco Hydroprojekt a.s.; SWECO AB 

P edm t dohody: 

(smluvní cena/platební podmínky) 

1. Výp j ky licencí AutoDesk ve vý�i 3 246 tis. K  (plátce Sweco Hydroprojekt a.s.) 

2. Poskytování slu�eb v oblasti ízení, marketingu, IT, �kolení,  v etn  poskytnutí Microsoft licencí 

ve vý�i 5 143 tis. K  (plátce Sweco Hydroprojekt a.s.) 

3. Central Management Services and Royalty fee 2022 ve vý�i 1 608 tis. K  

(plátce Sweco Hydroprojekt a.s.) 

4. Cross Border Framework Agreement ( íslo smlouvy 1220340197) � IT slu�by ve vý�i 287 tis. 

K  (plátce SWECO AB) 

Doba pln ní p edm tu dohody: 

1. 1-12/2022

2. 1-12/2022

3. 1-12/2022

4. 10-12/2022

č 

Ř 

č č 

ř č 

č 

ŮČ 

č 

č 

č 

ř ě 

ŮČ č 

ř č ě 

č 

č 

č 

č 

ě ř ě 



 

 7 

 

Název smlouvy (dohody): 

Dohoda mezi ovládanou a propojenou osobou Sweco Hydroprojekt a.s. a Sweco GmbH 

( íslo objednávky nebo jiná identifikace/datum): 

1. NP/1201/2022 dne 2. 9. 2022 

Smluvní strany: 

Sweco Hydroprojekt a.s., Sweco GmbH 
 

P edm t dohody: 

(smluvní cena/platební podmínky)  

1. P efakturace náklad  na ubytování v souvislosti se zahrani ní slu�ební cestou ve vý�i 297 

EUR (7,2 tis. K ) � plátce Sweco Hydroprojekt a.s. 

Doba pln ní p edm tu dohody: 

1. 09/2022 

 

Název smlouvy (dohody): 

Dohoda mezi dal�ími propojenými osobami Sweco Hydroprojekt a.s. a Sweco Sverige AB 

( íslo objednávky nebo jiná identifikace/datum): 

1. V roce 2022 objednávky z 14.03.2022, 03.06.2022, 26.09.2022 a 14.12.2022. 

2. Smlouva o konzulta ní innosti 1219030198 ze dne 22.09.2021 

3. Smlouva 30044470-003 EU taxonomy energy efficiency mapping Heimstaden AB ze dne 

31.05.2022 

4. Objednávka 1200200198 � zaji�t ní �kolení BIM  

Smluvní strany: 

Sweco Hydroprojekt a.s., Sweco Sverige AB 

P edm t dohody: 

(smluvní cena/platební podmínky)  

1. Fakturace dle hodinové sazby na zakázkách ve vý�i 882 tis. K  - plátce SWECO Sverige AB 

2. Fakturace konzulta ní innosti dle smlouvy 1219030198 ve vý�i 2 530 EUR (62 tis. K ) � 

plátce Sweco Sverige AB 

3. Fakturace konzulta ní innosti EU taxonomy energy efficiency mapping Heimstaden AB ve 

vý�i 3 000 EUR (72 tis. K ) � plátce Sweco Sverige AB 

4. Objednávka 1200200198 - �kolení BIM ve vý�i 8 396 SEK (20 tis. K ) � plátce Sweco 

Hydroprojekt a.s. 

Doba pln ní p edm tu dohody: 

1. 01-12/2022 

2. 01/2022 

3. 12/2022 

4. 01/2022 

 

ř ě 

ř ů č 

č 

ě ř ě 

č 

č č 

ě 

ř ě 

č 

č č č 

č č 

č 

č 

ě ř ě 



 

 8 

 

Název smlouvy (dohody): 

Dohoda mezi dal�ími propojenými osobami Sweco Hydroprojekt a.s. a Sweco Danmark A/S 

( íslo objednávky nebo jiná identifikace/datum): 

1. Smlouva 1199030100 uzav ená dne 4.9.2019 

Smluvní strany: 

Sweco Hydroprojekt a.s., Sweco Danmark A/S 

P edm t dohody: 

(smluvní cena/platební podmínky)         

1. Tokmok Kyrgyz Republic (plátce Sweco Danmark A/S) ve vý�i 73 236 EUR (1 803 tis. K )  
 

Doba pln ní p edm tu dohody:  

1. 06,08,10/2022 

 

Název smlouvy (dohody): 

Dohoda mezi dal�ími propojenými osobami Sweco Hydroprojekt a.s. a Sweco UK Limited 

( íslo objednávky nebo jiná identifikace/datum): 

1. Smlouva 1219020100 z 16.09.2021 

Smluvní strany: 

Sweco Hydroprojekt a.s. a Sweco UK Limited  

P edm t dohody: 

(smluvní cena/platební podmínky)  

1. Due diligence � datová centra Praha (plátce Sweco UK Limited) ve vý�i 19 120 EUR 

(471 tis. K ) 

Doba pln ní p edm tu dohody: 

1. 02,03,05/2022 

 

Název smlouvy (dohody): 

Dohoda mezi dal�ími propojenými osobami Sweco Hydroprojekt a.s. a Sweco International AB 

( íslo objednávky nebo jiná identifikace/datum): 

1. Smlouva 1219040100 ze dne 02.12.2021 

2. Smlouva 2229040100 ze dne 29.06.2022 

Smluvní strany: 

Sweco Hydroprojekt a.s. a Sweco International AB 

P edm t dohody: 

(smluvní cena/platební podmínky)  

1. Consulting Services for Kotayk and Gegharkunik Solid Waste Management Project � Project 

Implementation Support (plátce Sweco International AB) ve vý�i 16 260 EUR (399 tis. K ) 

2. Evaluation of assets and investments of the Company Severomoravské vodovody a kanalizace 

Ostrava a.s. (plátce Sweco International AB) ve vý�i 3 000 EUR (73 tis. K ). 

Doba pln ní p edm tu dohody: 

1. 09/2022 

2. 11/2022 

 

č 

r 

ř ě 

č 

ě ř ě 

č 

ř ě 

č 

ě ř ě 

č 

ř ě 

č 

č 

ě ř ě 



 

 9 

 

Název smlouvy (dohody): 

Dohoda mezi dal�ími propojenými osobami Sweco Hydroprojekt a.s. a Sweco Nederland B.V. 

( íslo objednávky nebo jiná identifikace/datum): 

1. Smlouva 1229030100 z 13.07.2022 

Smluvní strany: 

Sweco Hydroprojekt a.s. a Sweco Nederland B.V.  

P edm t dohody: 

(smluvní cena/platební podmínky)  

1. Support of 3D modellers Design Engineer � datová centra Praha (plátce Sweco UK Limited) ve 

vý�i 18 220 EUR (446 tis. K ) 

Doba pln ní p edm tu dohody: 

3. 09-11/2022 

 

V rozhodném období ji� nebyly uzav eny mezi propojenými osobami �ádné dal�í smlouvy o dílo, 

smlouvy o p j ce, smlouvy mandátní, smlouvy o postoupení pohledávek nebo dohody 

o vzájemném zapo tení pohledávek, o uznání dluhu a splátkách nebo dohoda o narovnání. 

 

Vztahy mezi ovládanou a ovládající spole ností p iná�ejí Sweco Hydroprojekt a.s. nejen vý�e 

uvedené výhody nákupu licencí MS, ale i výhody plynoucí z p íslu�nosti ke Sweco Group, 

zejména získávání know how, a tím vy��í mo�nosti prosazení se na zahrani ních trzích. 
 

Vyu�íváme nástroje skupiny Sweco pro vzd lávání zam stnanc  jako je Sweco Next Generation, 

pro interní ízení spole nosti Sweco Barometer a Sweco Talk, software pro sledování 

a vyhodnocování ekonomiky a reportingu, a dále informace p edávané v rámci mana�erských 

meeting  a obecn  synergii p i obchodní innosti v zahrani í.  

 

Spole nosti nevyplývají z ú asti ve Skupin  nevýhody. Ze vztah  v rámci Skupiny neplynou 

pro Spole nost �ádná rizika. 

 

2. Jiné smlouvy uzav ené podle ob anského zákoníku 
 

V rozhodném období nebyly uzav eny mezi propojenými osobami �ádné smlouvy podle 

ob anského zákoníku, jako nap . smlouva o z ízení zástavního práva, smlouva o p evzetí 

dluhu, smlouva o vzniku v cného b emene k nemovitosti, sm nná smlouva, smlouva 

o postoupení pohledávky. 

 

3.   Smlouvy týkající se cenných papír  
 

V rozhodném období nebyly uzav eny mezi propojenými osobami �ádné smlouvy týkající 

se cenných papír  jako nap . smlouva obstaravatelská, smlouva o úschov , správ , ulo�ení 

a obhospoda ování cenných papír , smlouva o zastavení cenných papír , smlouva o p j ce 

cenných papír . 

č 

ř ě 

č 

ě ř ě 

ř 

ŮČ 

č 

č 

ř 

č 

ě ě ů 

ř č 

ř 

ů ě ř č č 

č č ě ů 

č 

ř č 

ř 

č ř ř ř 

ě ř ě 

ů 

ř 

ů ě ě 

ů ů ŮČ 

ů 



10 

Na základ  smluv uzav ených v rozhodném období mezi Spole ností a ostatními osobami 

ze Skupiny, jiných jednání ani opat ení, která byla v zájmu nebo na popud t chto osob 

uskute n na Spole ností v rozhodném období, Spole nosti nevznikla �ádná újma. 

ODDÍL V. 
 PRÁVNÍ ÚKONY MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

B hem rozhodného období neu inila Spole nost na popud ovládající osoby nebo jí ovládaných 

osob �ádné právní úkony a ostatní opat ení, která se týkala majetku p esahujícího 10 % vlastního 

kapitálu Spole nosti ve vý�i 18 802 tis. K  zji�t ného podle poslední ú etní uzáv rky sestavené 

k 31. prosinci 2021. 

P ehled jednání u in ných na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob je 

uveden v oddílu IV.

ODDÍL VI. 
 OPAT ENÍ MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

V rozhodném období nebyla p ijata �ádná opat ení. 

ODDÍL VII. 
D V RNOST INFORMACÍ 

1. Za d v rné jsou pova�ovány informace a skute nosti, které jsou sou ástí obchodního 

tajemství ovládající, ovládané i dal�í propojené osoby a také ty informace, které byly 

za d v rné jakoukoliv osobou, která je sou ástí propojených osob, ozna eny. Dále jsou 

to ve�keré informace z obchodního styku, které by mohly samy o sob  nebo v souvislosti 

s jinými informacemi nebo skute nostmi vést k újm  jakékoliv z propojených osob. 

2. Z d vodu, aby nemohlo dojít k újm  na stran  ovládané osoby s ohledem na odst. 1 tohoto 

oddílu, neobsahuje zpráva statutárního orgánu: 

informace o výsledcích marketingového pr zkumu realizovaného ovládanou osobou 

ve prosp ch propojených osob; 

informace o projektech sm ujících k získání kapitálového podílu ve vybraných 

obchodních spole nostech, kde stranou p ipravující akvizici byla ovládaná osoba. 

ě r č 

ě 

č ě č č 

ě č č 

ř ř 

č ě č ě 

ř č ě 

Ř 

r 

ů Ě 

ů ě č č 

ů ě č č 

ě 

č ě 

ů ě ě 

► ů 

ě 

► ěř 



11 

ODDÍL VIII. 
ZÁV R 

Tato zpráva byla zpracována p edstavenstvem ovládané osoby, tj. spole ností Sweco 

Hydroprojekt a.s. a p edlo�ena k p ezkoumání dozor í rad  a auditorovi, který provede kontrolu 

ú etní záv rky ve smyslu zvlá�tního zákona. Vzhledem k tomu, �e ovládaná osoba je povinna 

ze zákona zpracovávat výro ní zprávu, bude tato zpráva její nedílnou sou ástí. 

P edstavenstvo prohla�uje, �e poskytlo ve�keré, úplné a správné podklady k ov ení ve smyslu 

§ 82 ZOK a v souladu s nejlep�ím v domím a �e po datu zprávy o vztazích nenastaly �ádné 

události, které by vy�adovaly její úpravu. Spole nosti nevznikla z uvedených obchodních p ípad  

�ádná újma. 

V Praze, dne 31. b ezna 2023 

Podpisy len  statutárního orgánu ovládané osoby: 

Jméno, p íjmení, funkce Ing. Jan Krej ík, Ph.D. 
p edseda p edstavenstva 

Jméno, p íjmení, funkce Ing. Nikola Gorelová
len p edstavenstva 

Ě 

ř č 

č ě 

č 

ě 

č 

ř 

č ů 

ř 

ř 

č 

ě 

č 

ěř 

Digitally signed by Ing. Jan 
Krejčlk, Ph.D. 

Ing.Jan Krejčík, Ph.D, Date: 2023.04.1112:20:59 

+o2'00' 

č 

ř 

. k I Digitálně podepsal Ing. N1 O a Ing. Nikola Gorelová 

I , Datum: 2023.04.11 
Goreova 12:s4:46+02·00· 

č ř 

ů 



23/24

 
 

Sweco | Výro ní zpráva o výsledcích hospoda ení a finan ní situaci spole nosti za rok 2022 

Together with our clients 
and the collective 
knowledge of our 20 000 
architects, engineers and 
other experts, we co-create 
solutions that address 
urbanisation, capture the 
power of digitalisation, and 
make our societies more 
sustainable. 

Sweco � Transforming 
society together 

• 
SWECO~ 




